ArĢivlerde ML. VRD. TMT.
4
Ģeklinde kodlanan bu

defterler Maliye Varidat Muhasebesi Katalogları içerisinde yer almaktadır.
5
1988

yılında kataloglanarak araĢtırmacılara sunulanların sayısı 9 katalog içerisinde toplam

17.747‟dir. Bu defterlerin çoğunluğu 1261 (1845) yılı tahrirlerine aittir. Az da olsa

1256 (1840) yılına ait defter mevcuttur.
6

Defterler köy ve mahalle ölçeğinde etnik yapıya göre tanzim olunmuĢtur. “Ankara

eyaletinin havi olduğu kazalardan Kengırı Kaimakamlığı dahilinde kâin Tosya Kazası

mahallatından Ġbniselim Mahallesinde mukim ehl-i islamın emlak ve arazi ve

Yine bu müdürler o dönemde kazalarda güvenliği ve asayiĢi sağlamak için bugünkü

jandarma ve polis kuvvetlerinin baĢlangıcı kabul edilen zaptiye teĢkilatının da idari

amiri durumundaydılar.
2

Tosya Kazası‟nın o dönemdeki müdürü 1166 no.lu ġehreküstü Mahallesinde mukim

Mahmud Bey oğlu Hasan Bey‟dir. 1260 (1845) yılına ait vergisi 99 kuruĢ olup,

1261(1846) yılı geliri 400 kuruĢtur. Kaza müdürünün bunun dıĢında herhangi bir

tarımsal faaliyeti ve geliri mevcut değildir
3
.

Kaza yönetimi ile ilgili temettuat defterlerinde bunların dıĢında fazla bilgi

bulunmamaktadır. Döneme ait diğer belgeler incelendiğinde Ģehrin idari yapısı ve

Toplam müslüman ve gayrimüslim nüfusu 26.095'dir.
4

2.2.1. Ġskân Yerleri

Tosya Kazası temettuat defterlerine göre kaza 30 mahalle, 36 köy ve 1 çiftlikten

1
Karal, s.209;, Kemal H Karpat., Osmanlı Nüfusu (1830-1914) Demografik ve Sosyal Özellikleri, Çev:

Bahar Tırnakçı,Tarih Vakfı Yurt Yay.,Ġstanbul 2003, S.153
2
H. 1286 ( 1869 )Tarihli Kastamonu Vilayeti Salnâmesi s.64

3
H. 1296 ( 1879 ) Tarihli Kastamonu Vilayeti Salnâmesi s.72

4
H. 1321 ( 1903 ) Tarihli Kastamonu Vilayeti Salnâmesi s. 219